GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

/

' í

/.

- Estado de São Paulo ■

REQUERIMENTO N° 63 / 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APrOVACO

idente

■ Súmula: Requer do DER Departamento de

Estradas de Rodagem, a demolição da

passarela para pedestres localizada acima

da Rod. Eng. Renê Benedito da Silva,

altura do n° 1.748, no bairro Jardim Santa

Rita, neste município de Itapevi/SP.

REQUEÍRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma

regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor João Doria,

Governador do Estado de São Paulo, junto ao Secretário de Logística e

Transporte, João Octaviano Machado Neto, solicitando ao DER (Departamento

de Estradas de Rodagem) a demolição da passarela para pedestres localizada

acima da Rod. Eng. Renê Benedito da Silva, altura do n° 1.748, no bairro Jardim

Santa Rita, Itapevi/SP, que hoje encontra-se sem destinação adequada.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

■ ■■

Trata-se de uma reivindicação dos moradores da localidade, os quais

solicitam, a demolição da passarela para pedestres localizada na Rod. Eng.

Renê Benedito da Silva, no bairro Jardim Santa Rita.

O pedido justifica-se, haja vista que a referida passarela encontra-se sem

atividade, servindo de refúgio para o uso de entorpecentes e de outras drogas

ilícitas, além de favorecer possíveis traficantes no aliciamento de estudantes, e

com tudo isso elevando a insegurança na comunidade local;

Ressaltando, ainda que sua atual estrutura tem facilitado a ação de outras

práticas ilícitas, tais como furtos e roubos.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do

requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de

Thiago d

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camáraitapevi.sp.govbr

.  •

^' .-' ■ JÍ ~ '.-- > '
•

■- '

 ',•>' . • ' . .
-. .:S.

■ -" í . ■■ ;V ..•< ■ ..,:i
'  ■ ■ ,x.^-V--^ i - ©C- ■'"

,;- : ' .'V '55í^
' i

'-■ -^'

^ ' V:'?^/■ ■' - ■%' ., • r- ■■■ ' '■"■ ' ^ ' .. .J í , ■ ■ '-- -^'■. v'>. -V
• i',' ''"ii--- ■ "i' ■ - ' ̂ ,-%sJ--{: ^ '-■

"  ̂ 4-v:. , x\ -4. ^ l;;
4 ■:V 4-;- •■ ■ • - r.. I ■; x-

'. ".íf ■?t-. ' -

- s;

.,•:?■ ■rxx::-s-:.:

,>.

V"

- .'V-;-

4j-, .
,-y

,.; ;■ V-x--v''-^ ■ '
Vc : -, • . >•- %

:^:r > ^

-  . ywxxy. . x ■
X  .7,., >^.. .'

A.y-A-A:Ayx:

y.- A~a
■ ■ ■.X y'y 1 ;"•;

■X , .7^ '7 •-  .'•' y
•  XXx 7" xAv■v ...Jíi;

A í x-..,:

' yx .•■-V--;-- ' "A-A'
:'r . . :•■■ •- '

• ■ ■ ■•;.-..A4A.. ,>  7 . -v..
•y . • ; '■■ '■

' • . "AA-;;,!
•• AAy- 'Axx A

:x;;Tx í- .í-C;--

- í ;-x'%í-

C-'. 'i'" •' '4à;' "x"■ 4 IX '■
•^■x..x- V. - . ■X

^ /

■ _'«■,.> .V ' X

v' , ' y "0^
- , •■4, < ''X.,. ffr-■ • X' ' V'. ,"• /T' :

•- . i'

 ■ ' ■• -.4.XX -•'■•.

 ^ ;X.^ vx,x.x.-.,->. -■ • ;\x,-.^-XX;x X

'  X,-. ,/ X X ^-.xv. x. •■• •=;•;x : ■ - :X-r/x-f ; ■ -x. iíix
■'■' V- • 'x;' 'X
'"/i;"-, ' , ' ' . V- X -X "í X x:■J- ;> ■ :V 'X- . -S . ^ .-■ -fcx

•  <--• '

■  . -y;: ■ : r'-«
:--x u.- Á'/,.v

;, •■ 4.-^^ Vx- x- ;-

. ■ ;í'\■: -:■' • ■;Xy ./xx-j-x^
'  ■ ■ , 1_ - , ,, Tx-xX ■ X - i, .. ■.., ;^xl,.

. ... - )i ■ - „ X
. f xrXxi ; .,- - x, _., V/ X x_, /. ;<

■  X.

--■>',x:..x' c . .. - .- .,v-,„ ■: ■íXx^;

.( ■■ x-

X  .■ ■■ '■ X ,x> ■ x -■ -xx x. X' ' ■ ■ ' V;'- xx. X->X '^v- Ty-í íx X '-" > xx . f,;,- ■ xxx y . .-.-.x-xL , -
: xx- x-- , : x' .X » ,x . x^,,xx:xíA-- r ■■ V- .-XX

.■^-. x - .-.x ..xcxX-x.x .

/;xxA>x-^ "A.xA..xx;-:x .-X
f  .y y-7'yx Tí- t-x ■ x
^^ .x- Axt^váa A-; ; X

:'"

A '■ -j A;
-r A-^- . ■ •'

>Xr" —

^  -. . ' , '.7—s»-yxx.. .,- xy y Axt: >
t- '

7.
:  -"^ -

•  . X

y ■ s ••
,-/S;*

•'• "xl

x-'^í.Ay'x; .'-4y
-x^X

..-fí-

yKx:í.

:Z-r-. -' ' ■ yy^-Ax;'- y-.
v,x-, -'X\;-/>-•'V '. :.x-:, /z '-." - '^'~ - .xx.x.-íxx - -y . '"y-; x xx.. x- , x . x

' 7^.y yy;' ""íx ''.X- • x ■ ,.
Já. ., . ^

'■7" /. ■ -'-A;Ay y--^ < : ^ jj;'^)v -■-, . -■ :"J : X-Ã' - -V-j!''^y>-^''y'" y-^ A:y^- y.- , ;. ,■ _-' ■ y ■"' ..x-v >" ; ''■' r
x:^A■A"^Ã"A^ A^7Xx■ Vy y^ -: :"-yxA; :y 7 .- ;AaA.x7 /yyyAA'.' ^ A^yA^A:. y . •; V xyxAx.yy-.yx,. yy-

■ vjAxyíyAxy^y^yxVÁyAAxy- y^ .x^x-A:7y yA-y AAAA. X^y.-:jxy. y,yx,. :^,__yy-y;
y X :AAyAyA7 -aA - -A" " ' ■' -y. ' >A7 ;, ■ 7y:xxy-;.,yc_. y...xy. x-^x^x.,/Av.xx x; X,- • ■ - - xy x..^,, Y,>xy\^-ywx ^ yx A X ■ .•-y:v _

x--y ■vyx^.. y X , ..y_yx., :x7 ■-Axx- _.^:7y'x>yyy^ .yyV;:..xxA A:

A : ■ •',!, r •h - . ••,- , 1*

A AA Ay^AA:■A .AyyC-  : A-. , A -
^ - . .y: - - X X

A 7

"í

^-xAAx
■yA X í-'x;xfx;xx-::- , AxA^XxAy^^

y-.xx_7.^ x - yy A^xxAA vAx.AAyAly -x^-AA-y yx^ :yAxyx,^A:y^yAA7y "
X ■■■ f.

aJÁ x^-7-r,yAAAy,x ^ ^
7■ 7 /-'yA ■■ .x: ; X Y : ■ yA' X •■_, . ; -: ,xX,^, , y,íy-yy,. - ^ . yy ;- ; . ,:yA7 XX , -■ y X xx- y^A A, A i x A y A. A'^'-A- >:■ ^ - "7;xx.-:-> .-yy

■■ ' :7'- y ;x, : y, y • ' .yArxA ' ■ xyA^ A x-v AyAA ^ ' ■?; x y- y Y '
X 'X, ,;- X. ■• i ,;y . ^.-x, ; . , .,,. .,;y\ ,-■ ,^ Y- ■' , .-X -À .,Ay

 X-
' ■A.yy^ ^ .

^  •x y

< y'^ ""■ ;x .7y.
■■ .yy>/x7xx- -

'  xx:- > A -v-x-.x.

■X X ;■ X ,_xY>~
x-y:.xA

.yyyyy,.,yy Y
-  A/'A- 4" C-y . >>

vxx7^ Xv, xy-Ay xy-;X^' ■ X:. ■ •- '
:-> xx^' . ; ' xx '- y y ^ x'Ay'"yi,'~x :: xxyy-,.^^:Y|Ayyx^,_....x. -^•y^VA-x-Ayyrxx'-,':

'  .->:
Ar •- • AÍ- ..■

•• ; •

AA- y

'• -i ,-a' '>a
-■á-Va"

7ÁAA'-V■r^-f

•• Á- •?■ ■ >;-y

'' ÁA y-y "y"' t-"-7  x^ Y -.'■' < I r ■ ../■ ,

-xyXyY^
■Ax^y^x

■ -■ . XX X X', -', - x Wxt/X..- X ^
■-x"' .' ■ -• - V. ./"" -rr -y '''"7 - 7 • •' .- -. • -^--'" X;A- Ay, >X'X., - y-

. ..-'x-yAxy

'  ̂ AxyA-;
A-V- • a: ... ' y

XX' V '• ^ AaíxA j ' ',; A,-x X ■ a:: xy ■ y-y,y7- Aa y: A;Á7 x; ,-AyyA y ■ . y, y;;^ y; .'.y- 4 . y^ .y- x-v - x •- x x .x x..yx..-x-.xy
■XV"7xÃ 7^ A-"; ■ ■ ■ ;■ 7,x X -y^-^x,-x'Y..xy^,

yy.x xí "x. ■- x-x-x. ^ _ ■_ ,,x,-.> x,X  .x.xy-A^- '. , . ■ . ■ X .Y-xy .■7.,,x";x.7- .:-■- X"
XX-v X ,x_. ;. Yx--~ , -. -^X X A:.' -xX-''H; X-; ... . -,,.v .^ .

^  . yx,, o- . ; ,X xx--. . X.... -,,.:x, X-,,. _y-<x;YrX,^ --Y- . .XI xx-" ,/. . ,. x; ; X x,v; .. .. , ■ . ..^ . . <Í|^ .. ,..,x:x ,--txX;X>- .-',
.  Axx. .;,x,-x x .yy7x --..yyxv'- - A'.7yYA,yA:Ay_, .. . , . .-..v. - - ■ - ^.. - ...- .~ XX.,.. vxyyxyxy, .;y.. .x.... -^ xy-A-X •x"...xX) -X-y Xy^x-y.,; Xa . - .y,. .x^. ■ xA,.y-^-: x. — ; , c^r , :

■X X , . - y xv-xy y.^ ; , ■ ■ x yy-X-xx, y- y/ X-xxyíAa.X yy^y -■ ■ ' ■ " ■ ' x-
■  ■ .X-r X ■■ X,, .rx-. ., . - ...'

■ r ^.-.7 s

' A/-
•Á '•<X-x- t' - - -'Xy. ;—: -x. Y:,. • xx.y-' .

•x^x^.., ■ yA-Ax ■ .x^í A i7^x.7 .
A x' X • - yv-y x- ; ■.Ayx^-'x^,':^xA7

■■ - ;

■' .yr-í
■JJ9

Á

.

-A - A

-A' .

,  x-v.
y -' •.''7'.. i,-' • .• - . • -A-' -r. ,-S" •. . ■■ .

■  'x X.xx . - . ;Y..-:-r.XY. .^.
,.y..Xv;X. . .-x;x..y' .. . . . . . .

■ 7"

.. . .,,■  - -'■xy.,Ayy.YY,..x ■■ . ■

y
x- ; -.. ■ X. . -- .:., - -x.y. y.; ̂ xxy-y.

..X-:- '■ ■ .; XX 'XXX
■y :Ai- yA,^x

X ■

'  -X-;XÁA; .

..'■AJ ■•' ■• .

7^ I 'y X ' ■
•  /':'

y7.....

^'"y'X

. .T- . .

AÍ
. f'-. '

. -yA AAxx7Áy xyxy^yy^Ay■yJ.,AA:vAAAyyxY-yAAAíx---y. .'...

.yyx
-.Xx. '■

xx'Xxxxx:,::x: .-YYxavy,..^
x-x.á

y-

-v.

xÁA%:,x;'

zMm

-  '7AAA
:XA:A

■  yi
■A„xxyxy
-' v-jy : .

xc y.- 7x
- • ■'''' . ' ■ fAT^Í- "a
':: ^■~' -'Jy7A7xxx.y .-;7jxA4-x,;yy X

X- >.- _"J
■' A7-xy,

. , , ~ -A J ;>Yy A' • .- A. • . ^
.  .-. ■y.ÃA >-AA " *x- A'-J ■.■7:-" ..aÀ*^^ ÁaAÍ^V'''-. 7 ^-çA ' - .y"

A^X x,x..xy yxx^.Y yx:;:Y yxYyy^:.^:,,
■ " 7y- -• x>.7y. .,,yy ;-x X yx'yA • ^7 xy>--- Y,y ■.y^ .-fA^/y->.;-'y- x '■x7-.v. 'x" -x-. X y^xxj ■■ y. .Vyxx .y -'xXxyX . -x, - . ,. . -..f.y-.xy

'  ■ A A-yxx 7' . .y -A A'xA-,A . .- -x : ■ - -Y
■.^ ■ ■-' X :- .-.• . 'íC^ . ^' .

.X , X .xx .' ' . 'xXxxxAxyA
'  'íy-" " ■ . ,: ■ -/.- X, .X - :;x..^.y'.Ax:y -y "-y xy. -A^

-r :j-^7':-[Ãy-
.x. ,Ax^' Aa.:- '-A7 7'' ■ ^

v.iA->.y ^ .^...- .*K

'::Ar

 ■
.'■ . ."AA Ay^ •

■A" , - ■■ -7 " ■ --.^ ' ■"■ •' J" -■'■■■ " ^"'" ■ 7 ■ ■
--.. .' A;7;.'. ií X Aí' , „.

.■,.> ■